
Smlouva o poskytování ekonomického a daňového poradenství 
 

uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění 
 

I. 
Smluvní strany 

 
Oborová zdravotní pojišťovna zaměstnanců bank, pojišťoven a stavebnictví 
se sídlem Praha 4, Roškotova 1225/1, PSČ 140 00  
IČO: 471 14 321 
DIČ: CZ47114321 
zastoupená panem Ing. Radovanem Kouřilem, generálním ředitelem  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 7232  
 
(dále jen „klient" nebo také „OZP“)  
 
na straně jedné 
 
a 
 
CIS s.r.o. 
se sídlem Nademlejnská 1064/4, 198 00   Praha 9 
IČO: 61501085  
DIČ: CZ61501085 
bankovní spojení: XXX 
zastoupená Ing. Petr Rutrle, jednatel 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 30763  
 
(dále jen „poskytovatel“)  
 
na straně druhé 
 
uzavřely po dohodě podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v 
platném znění, tuto smlouvu o poskytování ekonomického a daňového poradenství (dále jen 
„smlouva“). 
 

II. 
Předmět smlouvy 

 
Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje klientovi napřímo, bez umožnění subdodávek, fyzickou 
osobou disponující osvědčením daňového poradce: 
 
a) poskytovat poradenské služby v oblasti uplatňování daňových zákonů a souvisejících předpisů v 

rámci činnosti klienta, 
 
b) poskytovat účetní, ekonomické a organizační poradenství na základě individuálních požadavků 

klienta, 
 
c) ke zpracování a podání přiznání k dani z příjmů právnických osob za zdaňovací období od  

1. ledna 2019 až 31. prosince 2022, včetně zastupování klienta daňovým poradcem, 
 
(dále jen „předmět smlouvy“). 



 
III. 

Způsob plnění 
 

1. Poskytovatel se zavazuje zabezpečovat plnění předmětu této smlouvy podle volby klienta, 
zejména v časových možnostech v sídle klienta nebo ve svých prostorách, popř. v jiném předem 
dohodnutém místě. 

 
2. Specifikaci konkrétních obsahových a časových požadavků na poradenské služby bude klient 

provádět po konzultaci s poskytovatelem tak, aby požadované plnění mohlo být poskytnuto včas 
a řádně (kvalitně) na odpovídající profesní úrovni. 

 
IV. 

Práva a povinnosti smluvních stran 
 
1. Klient 
 

a) je povinen poskytovat poskytovateli po celou dobu trvání této smlouvy nezbytnou 
součinnost, zejména mu předávat potřebné podklady, vysvětlení, stanoviska, informace 
apod., které si poskytovatel vyžádá, 
 

b) je povinen předávat poskytovateli příslušné podklady a informace včas, tak aby nebylo 
ohroženo plnění dohodnutých nebo jinak závazných termínů a lhůt, úplné a přesné, 
nezastírající pravý stav věcí, 

 
c) není oprávněn bez souhlasu poskytovatele předávat výsledky činnosti poskytovatele 

třetím osobám. Toto ustanovení neplatí vůči příslušným orgánům podle obecně 
závazných právních předpisů provádějícím daňové kontroly a vůči auditorům a nevztahuje 
se na subjekty spadající do skupiny OZP, 

 
d) je oprávněn nechat si posoudit výsledky poradenské činnosti poskytovatele jiným 

odborným poradcem, 
 

e) je povinen oznámit poskytovateli písemně osobu odpovědnou k předávání podkladů, 
přebírání výsledků a pro zajištění potřebné součinnosti s poskytovatelem (dále jen 
„kontaktní osoba"), 

 
f) pro účely zpracování daňového přiznání k dani z příjmů právnických je povinen předat 

poskytovateli účetní závěrku za příslušné účetní období, včetně stanovených příloh, 
zpracovanou v předepsané formě a na předepsaných tiskopisech, a veškeré další údaje 
nutné ke zpracování přiznání, a to v termínu do čtyř měsíců po skončení účetního období. 
Poskytovatel si vyhrazuje právo dodatečně stanovit podrobný rozsah předávaných 
podkladů s tím, že klient je povinen takto oprávněně stanovené podklady předat 
poskytovateli do 5 pracovních dnů od převzetí specifikace rozsahu podkladů, 
 

g) je povinen vystavit a předat poskytovateli plnou moc na zpracování a podání přiznání k 
dani z příjmů právnických osob za zdaňovací období 2018 až 2021 a uložit jedno 
vyhotovení této plné moci u svého místně příslušného správce daně, 

 
h) je oprávněn vymáhat škodu v souladu s obecně závaznými právními předpisy, pokud k 

jejímu vzniku došlo v přímé souvislosti s poradenskými službami poskytnutými 
poskytovatelem. 



 
2.  Poskytovatel 
 

a) je povinen plnit své povinnosti, které pro něho z této smlouvy vyplývají, s vynaložením 
veškeré odborné péče a v souladu s obecně platnými právními předpisy České republiky, 
je povinen sledovat a dodržovat obecně platnými předpisy stanovené termíny a lhůty, to 
vše na vysoké odborné úrovni, 
 

b) je povinen v rámci plnění závazků vyplývajících z této smlouvy chránit práva a oprávněné 
zájmy klienta a uplatňovat vše, co podle svého přesvědčení pokládá za prospěšné, jakož i 
chránit zájmy klienta v souladu s jeho pokyny a příkazy, 

 
c) na základě předaných podkladů a v součinnosti s klientem je povinen zpracovat přiznání 

k dani z příjmů právnických osob za zdaňovací období roku 2018 až 2021 ve tvaru a 
způsobem stanoveným zákonem a podat toto přiznání správci daně v termínu do 1. 
července každého příslušného kalendářního roku, 

 
d) je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které se v souvislosti s plněním 

této smlouvy dozvěděl o klientovi. Této povinnosti jej může zprostit pouze klient svým 
výslovným písemným prohlášením, ale i v tomto případě je poskytovatel povinen 
zachovávat mlčenlivost, pokud je to v zájmu klienta. Poskytovatel se zavazuje nezneužít 
informací získaných od klienta při plnění této smlouvy o klientovi ke svému prospěchu ani 
ve prospěch třetích osob, tato jeho povinnost trvá i po zániku této smlouvy. Povinnost 
mlčenlivosti neplatí vůči příslušným státním orgánům při plnění povinností poskytovatele 
podle této smlouvy nebo podle jakékoli jiné smlouvy uzavřené mezi smluvními stranami. 
V případě porušení povinností sjednaných v tomto bodě je klient oprávněn požadovat od 
poskytovatele smluvní pokutu ve výši 200.000,- Kč (slovy: dvě stě tisíc korun českých) a 
poskytovatel je povinen tuto smluvní pokutu klientovi zaplatit ve lhůtě 14 dnů od písemné 
výzvy klienta k zaplacení smluvní pokuty. Povinnost k náhradě škody zůstává touto 
smluvní pokutou nedotčena. 

 
e) je oprávněn podle potřeby využít ke splnění svého závazku podle této smlouvy i specialistů 

mimo poskytovatele, přitom je však povinen zajistit jejich mlčenlivost v rozsahu, jakém 
platí pro poskytovatele, přičemž za taková plnění odpovídá poskytovatel tak, jako by plnil 
sám, 

 
f) je povinen nahradit klientovi veškerou škodu způsobenou porušením povinností 

vyplývajících z této smlouvy. 
 

3.  Obě strany se zavazují vytvářet vzájemnou součinnost pro dosažení předmětu této smlouvy. 
 

V. 
Odměna a způsob úhrady 

 
1. Odměna poskytovatele je stanovena dohodou smluvních stran ve výši: 
 

a) 2 000,- Kč za každou i započatou hodinu účelně vynaloženého času pracovníků či 
spolupracovníků poskytovatele k plnění předmětu smlouvy podle článku II. písm. a) a b) 
této smlouvy, 
 

b) 100 000,- Kč za každé řádně podané a zpracované daňové přiznání podle článku II. písm. 
c) této smlouvy. 



 
2. Vedle odměny dle odstavce 1 je klient povinen uhradit, po předchozím odsouhlasení obou 

smluvních stran, poskytovateli i veškeré hotové výdaje (např. za tlumočení, překlady, znalecké 
posudky, notářské, správní a soudní poplatky apod.) účelně vynaložené k provádění předmětu 
této smlouvy. Po předchozí dohodě je klient povinen uhradit poskytovateli paušální náhradu za 
cesty mimo území hl. m. Prahy, a to ve výši 10,- Kč/km a 1/3 hodinové sazby podle odstavce 1 
této smlouvy, případně cenu za ubytování. Úhrada nákladů na cesty mimo území České republiky 
bude vždy dohodnuta smluvními stranami předem, písemně a samostatně. 

 
3. Takto dohodnutá cena podle předchozích odstavců se zvýší o daň z přidané hodnoty v zákonné 

výši. 
 
4. Úhrada odměny podle odstavce 1 písm. a) tohoto článku a dalších výdajů a paušálních náhrad 

podle odstavce 2 tohoto článku je splatná na základě daňového dokladu, který vystaví 
poskytovatel po ukončení kalendářního měsíce, v němž bylo plnění poskytnuto. 

 
5. Úhrada odměny podle odst. 1 písm. b) tohoto článku a dalších výdajů a paušálních náhrad podle 

odstavce 2 tohoto článku za každé zpracování daňového přiznání je splatná na základě daňového 
dokladu, který vystaví poskytovatel po podání daňového přiznání na místně příslušný finanční 
úřad. 

 
6. Klient se zavazuje uhradit částku uvedenou na daňovém dokladu do 30 dnů po jeho obdržení. 
 
7. Veškeré úhrady podle této smlouvy bude klient provádět na účet poskytovatele uvedený 

v článku I. této smlouvy. 
 
8. Pokud klient neuhradí cenu nebo hotové výdaje ve sjednané lhůtě a výši, je povinen uhradit 

poskytovateli úrok z prodlení z dlužné částky ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. 
 

VI. 
Platnost smlouvy 

 
1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31. 12. 2022. 
 
2. Smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti dnem 1. 1. 2019. 
 
3. Klient je oprávněn smlouvu vypovědět kdykoliv, a to i bez uvedení důvodu. Výpověď je účinná 

okamžikem písemného doručení poskytovateli, pokud není ve výpovědi stanoveno pozdější 
datum. 

 
4. Poskytovatel je oprávněn smlouvu písemně vypovědět, pokud dojde k narušení důvěry mezi ním 

a klientem, zejména v případech porušení některé z povinností klienta podle článku IV. a v 
případě prodlení s úhradou odměny dle článku V. delšího než 60 dnů. Platnost smlouvy končí 
dnem doručení výpovědi klientovi. Výpovědní doba se sjednává dvouměsíční a začne běžet 
prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď řádně 
doručena klientovi 

 
5. Ukončením smlouvy podle odst. 3 a 4 tohoto článku smlouvy nezaniká nárok poskytovatele na 

poměrnou část odměny stanovené v článku V. odst. 1. písm. b) této smlouvy, a to s ohledem na 
rozpracovanost věci. Tuto poměrnou část odměny klient poskytovateli zaplatí po převzetí všech 
podkladů a rozpracovaných materiálů od poskytovatele. 

 



VII. 
Další ujednání 

 
1. Poskytovatel odpovídá za formální správnost a dodržení termínu podání daňového přiznání. 

Klient odpovídá za obsahovou správnost údajů poskytnutých poskytovateli. 
 
2. Poskytovatel neodpovídá za škodu způsobenou poskytnutím nesprávných, neúplných či jinak 

vadných podkladů a informací klientem nebo prodlením s jejich poskytnutím ze strany klienta. 
 
3. Poskytovatel neodpovídá za škodu, k níž došlo následkem postupu klienta, který nebyl 

poskytovatelem doporučen nebo schválen. 
 

VIII. 
Kontaktní osoby 

 
1.  Pro účely této smlouvy se smluvní strany dohodly na těchto kontaktních osobách: 
 

za poskytovatele: XXX  
telefonické spojení: XXX 
e-mail: XXX 
 
za klienta: XXX 
telefonické spojení: XXX 
e-mail: XXX 

 
2. Kontaktní osoby jsou oprávněny hodnotit plnění smluvních ujednání a projednávat běžné 

provozní záležitosti související s plněním smlouvy. 
 

ČI. IX. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po 

jednom stejnopisu. 
 
2. Jakékoli změny nebo doplňky této smlouvy lze provádět pouze formou písemných dodatků 

podepsaných oběma smluvními stranami. 
 
3. Vztahy neupravené touto smlouvou se řídí obecně závaznými předpisy, zejména zákonem č. 

89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, a zákonem č. 523/1992 Sb., o daňovém 
poradenství a Komoře daňových poradců České republiky, v platném znění. 

 
 
V Praze dne  
 
Za Oborovou zdravotní pojišťovnu zaměstnanců  Za CIS s.r.o. 
bank, pojišťoven a stavebnictví 
 
 
 
_______________________________________ __________________________________ 
Ing. Radovan Kouřil,  Ing. Petr Rutrle 
generální ředitel jednatel 


